ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH HẢI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC

V/v triển khai phương hướng,

nhiệm vụ trọng tâm và Chương

trình công tác năm 2022 của

Ủy ban Quốc gia Phòng, chống

HIV/AIDS, ma tuý, mại dâm.

Ninh Hải, ngày       tháng 3 năm 2022

Kính gửi: - Công an, Quân sự, các Đồn Biên phòng;

- Các cơ quan, ban ngành huyện;

- Trung tâm Văn hóa -Thể thao và Truyền thanh;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1244/UBND-TCDNC ngày 26/3/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm và Chương

trình công tác năm 2022 của Ủy ban Quốc gia Phòng, chống HIV/AIDS, ma tuý,

mại dâm.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan và địa

phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Chủ động, phối hợp với các cơ quan Mặt trận, các Hội, đoàn thể tăng

cường tổ chức các hoạt động tuyên truyền phòng, chống AIDS, ma túy, mại dâm,

trong đó tập trung vào các khu vực, địa bàn phức tạp, các nhóm nguy cơ cao, học

sinh, sinh viên, người lao động, người có uy tín trong cộng đồng và đồng bào dân

tộc thiểu số, người có chức sắc trong vùng tôn giáo; vận động người dân không

trồng và tái trồng cây có chứa chất ma túy trên địa bàn.

  2. Chỉ đạo thực hiện lồng ghép công tác phòng, chống AIDS, ma túy, mại

dâm với các chương trình, dự án trên địa bàn huyện; tăng cường bố trí vốn ngân

sách địa phương cho công tác tuyên truyền, giáo dục phòng ngừa và công tác cai

nghiện ma túy; duy trì cơ chế trao đổi thông tin, báo cáo giữa các cơ quan, ban,

ngành, địa phương liên quan; tăng cường các hoạt động kiểm tra, giám sát, sơ kết,

tổng kết; thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo định kỳ.

 3. Giao Công an huyện theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt

nội dung trên; tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện trong công tác phòng,

chống AIDS, ma tuý, mại dâm năm 2022 trên địa bàn huyện theo quy định./.

 (Gửi kèm Công văn số 1244/UBND-TCDNC của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- CT, PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN và đoàn thể huyện;

- Lưu: VT (LĐD, THNg).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Hòa

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-29T08:50:58+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Khắc Hòa<khachoa@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vpcucq_nh@ninhthuan.gov.vn
	2022-03-29T10:44:37+0700

		2022-03-29T10:45:19+0700

		2022-03-29T10:45:41+0700